MANIFESTAÇÃO À OUVIDORIA

DATA: 24/07/2025

MEIO DE CONTATO:

(  ) WhatsApp   (  ) Facebook    (  ) Presencial     (   ) E-Ouv   (  ) E-mail   (  ) Instagram

(  ) Outros  (X) sistema ouvidoria (1doc)

MANIFESTAÇÃO:

(X) Reclamação    (   ) Denúncia    (  ) Crítica     (  ) Comentário  (  ) Elogio    (  ) Sugestão

(  ) Pedido de Informação  (  ) Solicitação   (  ) Outro

DESCRIÇÃO DA MANIFESTAÇÃO:

Estamos a mais de uma semana enviando e-mails e ligando no número da secretaria

de trânsito, para fazer e tirar dúvidas referentes a lei de trânsito. Porém, o telefone sempre

dá caixa postal, e-mails não são respondidos. É praticamente impossível contato, parece que

não existe.

RESPOSTA:

Boa tarde: Somos da ouvidoria da Câmara Municipal de Uruguaiana. Em razão da matéria da

sua reclamação essa será enviada para a ouvidoria da Prefeitura Municipal de Uruguaiana.

Também, será dada ciência a Presidência desta Casa Legislativa.

Estamos à disposição.

Atenciosamente                                                                                                                 25 /07/2025